COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

DETERMINAZIONE n. 31 del 06.02.2012

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE SU STRADA COMUNALE VIA
VALSESIA.

Kkkkkk

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”

ed in particolare:

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
'assunzione di impegni di spesa;

- I'articolo 151 comma 4 sull’'esecutivita delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano I'assunzione di impegni di spesa;

- l'articolo 192 che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione a contrattare, per

definire il fine, I'oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le

modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all'individuazione del Responsabile del Servizio;

PREMESSO che in data 21.09.2007 Rep. 158 fu firmato il contratto con la Ditta SISCOM SRL di Arona per
'esecuzione delle opere di regimazioner acque di scorrimento superficiale e consolidamento al piede
versante di Via Valsesia;

VISTO che con determina n°164 del 01.12.2008 fu ap provata la Perizia di Variante delle opere in oggetto;

VISTA la contabilita dei lavori del Direttore Lavori Ing. Leonardo Lavecchia relativa al SAL Finale dei Lavori
che trattasi il cui importo al netto del ribasso d’asta ammonta a € 28.656,14;

VISTO che il Progettista e Direttore dei Lavori e Coordinatore Sicurezza incaricato Ing. Leonardo Lavecchia
ha presentato le relative parcelle che gli sono state liquidate € 12.598,86 complessivi degli oneri accessori
(IVA e Cassa);

RILEVATO che le funzioni di R.U.P. che sono state svolte per un ammontare di € 1.887,60;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale il Direttore dei Lavori riconosce la regolarita dei
lavori eseguiti e liquida I'importo netto allimpresa SISCOM SRL di Arona di € 28.656,14 oltre IVA del 21%
per un totale di € 34.673,93.

DETERMINA

1. DI APPROVARE la contabilita relativa al SAL Finale dei Lavori il cui importo al netto del ribasso d’asta e
di € 65.840,65.

2. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Direttore dei Lavori per un importo di
€ 28.656,14 oltre IVA del 21% per un totale di € 34.673,93;

3. DI APPROVARE le parcelle del Progettista, Direttore dei Lavori e Coordinatore Sicurezza per un importo
di € € 12.598,86 complessivi degli oneri accessori (IVA e Cassa);

4. DI APPROVARE le funzioni di R.U.P. per un importo di € 1.887,60;

5. DI DARE ATTO che I'opera ¢é finanziata con il contributo della Regione Piemonte ai sensi della D.D. n°
62 del 27.06.2006;

6. DI RICHIEDERE alla Regione Piemonte il versamente della quota restante del contributo concesso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alfredo Rogora



Copia conforme all’'originale.
Soriso, 06.02.2012

IL FUNZIONARIO INCARICATO




